
令和７年１２月２９日 

お客様各位 

ＡＬＳＯＫエムビック研究所株式会社 

 

栄養成分分析の報告日一部変更について 

 

 

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび弊社では、栄養成分分析業務において、より安定した報告体制を維持する

ため、分析工程および確認体制の運用を一部見直しいたしました。 

これに伴い、分析結果の報告日数を、従来の「固定日数」から、状況に応じた「幅

を持たせた期間」でのご案内へと変更させていただきます。 

基本的には従来通りの日程での報告を目指してまいりますが、当日の依頼数量や弊

社への検体到着時刻、また食材の種類（分析の難易度）等により、日数を要する場合

がございます。不測の遅延を避け、確実な情報をお届けするための変更となりますの

で、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

■主な変更点（概要） 

検査内容により、従来の報告目安に対し +1～3 営業日程度 の幅を設けた期間表示に

変更いたします。 

（例）従来「6 営業日」→ 改定後「6～8 営業日」または「6～9 営業日」 

（例）従来「14 営業日」→ 改定後「14～16 営業日」 

 

※大半の検体については、これまで同様の日数でご報告できる見込みです。具
体的な対象区分は弊社ホームページ（URL：https://www.life-
silver.com/mbic_inspection/eiyouseibun/  
または右の QR コードで読み取り）にてご確認ください。 
 

https://www.life-silver.com/mbic_inspection/eiyouseibun/
https://www.life-silver.com/mbic_inspection/eiyouseibun/

